
 

 

 

 

 

宮古島市にお住いの皆様へ 
 

 

 

 
 

 
 お住まいやライフスタイルに関する調査 ご協力のお願い 

 

 

このたび、宮古島市エコアイランド推進課では、宮古島におけるエネルギー自給率向上を目的とした、宮古

島にお住いの皆様にお住まいや普段の生活について調査を行うこととなりました。宮古島市は、CO2排出削減

やエネルギー自給率向上を目的に、再生可能エネルギーの導入拡大・主要電源化に取り組んでおります。 

つきましては宮古島市の皆様に、同封のアンケート調査票にご回答の上返信頂きたく、調査趣旨ご理解の上、

何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

なお本調査は、宮古島市島嶼型スマートコミュニティ実証事業の一環として実施し、調査の実施および分

析に関しては、東京大学生産技術研究所に委託しております。 

 

 

＜お願いしたい内容＞ 

同封のアンケート調査票にご回答の上、12月 26日（水）までに 

同封の返信用封筒に入れて、郵便ポストに投函してください 

 

 

＜謝礼＞ 
ご協力頂いた方の中から抽選で 1000 名様に 1000 円相当の東京大学オリジナルグッズをプレゼントいた

します。 

 
 
＜調査全体に関する問い合わせ＞ 

宮古島市企画政策部エコアイランド推進課 

〒906-8501 沖縄県宮古島市平良字西里 186番地 

https://www.city.miyakojima.lg.jp/ 

電話： 0980-73-0950 

 
＜個人情報の取り扱いについて＞ 
裏面をごらんください。 

 
料金後納 
郵便 

タウンプラス 

差出人： 
〒153-8505 東京都目黒区駒場 4-6-1 東京大学生産技術研究所 
  エネルギーシステムインテグレーション社会連携研究部門 岩船研究室 



＜個人情報の取り扱いについて＞ 
本調査にて収集したデータは、東京大学生産技術研究所が集計・分析を行います。個人情報を含むデー

タは、宮古島市および東京大学生産技術研究所にて厳重に管理し、決められた場所以外には持ち出さない

こと、決められた職員・教職員以外は触らないこと、調査研究終了後は収集させていただいた個人情報の溶

解もしくは裁断処理をさせて頂くことを徹底しています。 

なお本事業は、宮古島市島嶼型スマートコミュニティ実証事業の一環として、宮古島市が、株式会社ネク

ステムズ※1および東京大学生産技術研究所※2に委託して実施するものです。調査結果は、東京大学生産

技術研究所にて、アンケート結果から個人情報を切り離し、統計的処理を施して個人を特定できない2次的

データに加工します。そして、この加工済み 2次データについては、宮古島市、沖縄県、株式会社ネクステムズ、

東京大学生産技術研究所にて共有し、株式会社 ネクステムズ においては再生可能エネルギーの調整力

効果検証の基礎資料として、また東京大学生産技術研究所においては再生可能エネルギーに関する追加

的研究の基礎資料として活用させて頂くとともに、エネルギー政策検討の基礎資料として、沖縄県および宮古

島市に成果として報告されます。 

本調査への協力はあくまでご本人の意思を尊重しております。ご回答頂いた後であっても、ご協力の撤回・

中止を承ります。 

 

 

※1 株式会社 ネクステムズ 

〒901-2227 沖縄県宜野湾市宇地泊 547番地 

電話： 098-943-8658 

E-mail： info@nextems.co.jp 

 

※2 東京大学生産技術研究所 ｴﾈﾙｷﾞｰｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ社会連携研究部門 岩船研究室  

〒153-8505 東京都目黒区駒場 4-6-1 As 棟 213 

電話： 03-5452-6717 

E-mail： iwafune9@iis.u-tokyo.ac.jp 


